
Příloha č.1 k Položkovému výpisu – Popis 

 

Položka č.1  

Matrace do elektrických lůžek       5ks 

 

Jednostranná antidekubitní zdravotní matrace se zpevněnými okraji, vhodná pro pacienty s nízkým až 

středním stupněm rizika vzniku dekubitů (I. až II.stupeň). 

Rozměry:  d.200cm x š.85cm x v.12cm 

Nosnost min.130kg 

Jádro – studená HR pěna 

Profilované podélnými a příčnými prořezy do 5 anatomických zón pro rovnoměrné rozložení 

hmotnosti 

Prořezy pro zlepšení cirkulace vzduchu, odvádění páry a ochranu pacienta před vlhkostí i přehřátím 

 

Boční okraje – zpevněné PUR pěna (usnadnění vstávání pacienta) 

 

Položka č.2  

Antidekubitní matrace s kompresorem      4ks 

Antidekubitní matrace s kompresorem s nosností 110kg pro dlouhodobě ležící pacienty. Použití jako 

prevence proti vzniku proleženin. Systém se speciálně tvarovanými vzduchovými polštářky a řídící 

jednotku pro střidavé zvyšování a snižování tlaku v komorách matrace umožňuje střídavé zatěžování 

a odlehčování pokožky pacienta.  

Určení pro uživatele se středním a vysokým rizikem vzniku dekubitů. 

Matrace je vhodná pro klasické i polohovací postele. 

• Proměnlivý tlak vzduchu 
• Tvrdost (tlak) nastavitelný dle požadavků a hmotnosti uživatele 
• Rozměry: min.200 cm x 90 cm x min.6 cm 
• Max. zatížení: min.110 kg 
• Dodávaný tlak min.: 15-20 kPa 
• Průtok vzduchu min.:  4-6 l/min 
• Časový cyklus min.: 12 min 
• hmotnost matrace a kompresoru: do 5kg 

 

Položka č.3 

Antidekubitní matrace s kompresorem      2ks 

 Antidekubitní vzduchová matrace pro prevenci vzniku proleženin fungující na bázi cirkulace vzduchu 

mezi pacientem a lůžkem. Tlakem kompresoru v závislosti na tělesné hmotnosti pacienta se střídavě 

plní a vypouštějí dvě sady vzduchových komůrek. Vzniká tak jakási postupová vlna, která střídavě 

podpírá pacienta v různých částech těla. Použitý materiál PVC umožňuje čištění a dezinfekci při 

teplotě do 60 oC. 

 Technické parametry: 



VZDUCHOVÁ MATRACE: 

• Šířka: 90 cm 
• Délka: 195 - 200  
• Výška: min. 6 cm 
• Zatížení:  min.100 kg 

  
KOMPRESOR: 

• Síťové napětí: 230V/50Hz, 10W 
• Výkon: min. 4 - 5 l/min 
• Délka cyklu: min. 6 min 

 
Položka č. 4  

Lampička s tvarovacím vedením k lůžku – nasazovací do držáku hrazdy   40ks 

Technický popis a základní parametry: 

Rameno svítidla tvarovatelné, povrch omyvatelný. Ve vypínači zabudovaná svítící dioda pro snadnou 

orientaci ve tmě. Délka od paty trnu ke zdroji cca 110cm. Pohyblivá část ramene cca 70cm. 

Napájení z bezpečnostního transformátoru 230V/11,5V - 1,6A. Délka přívodní šňůry 3m. 

Osazení žárovkami se studeným světlem proti popálení (LED diody). 

Instalace: 

Lampička se instaluje do trubkového držáku hrazdy v hlavové části lůžka zasunutím hliníkového trnu s 

těsněním. 

Vlastní svítidlo pripevněno k flexi krku, který lze libovolně tvarovat. Ze svítidla je vyveden vypínač s 

diodou, která predevším v noci usnadňuje orientaci obsluhy lampičky. 

Urcení: pro prisvětlení polohovatelného lužka, jako pomocné osvětlení pri vyšetrování pacienta, při ě 

usnadnění orientace v noci apod. 

 

Položka č. 5  
Terapeutické lehátko, 2-dílné, elektricky nastavitelná výška                        1ks 

Maximální stabilita lehátka ve všech terapeutických polohách 
Tichý a jemný chod elektromotoru 
 
základní vlastnosti 
- Dvoudílné terapeutické lehátko 
- Elektricky výškově nastavitelné (min. nastavitelné výšky 50-88cm) 
- Hlavová část nastavitelná plynovou vzpěrou 
- Otvor pro obličej 
- Standardní šířka: 70cm 
- Ruční ovladač elektromotoru 
- Odolná konstrukce 
- Dokonalá stabilita 
- Zatahovací kolečka 2x – otočná, pro snadnou manipulaci 
- Výkonné a spolehlivé motory s tichým chodem 
- Koženky z nehořlavého a snadno čistitelného materiálu 
- Barva koženky: bílá 
- Barva konstrukce: šedá 
 
 



Technické parametry: 
- Rozměr: 195 x 70cm 
- Max. statické zatížení:  210kg 
- Plynová vzpěra hlavového dílu: +45°/-45 
 
Položka č. 6  
Terapeutické lehátko, 2-dílné, elektricky nastavitelná výška          1ks 

Maximální stabilita lehátka ve všech terapeutických polohách 
Tichý a jemný chod elektromotoru 
 
základní vlastnosti 
- Dvoudílné terapeutické lehátko 
- Elektricky výškově nastavitelné (min. nastavitelné výšky 50-88cm) 
- Hlavová část nastavitelná plynovou vzpěrou 
- Otvor pro obličej 
- Standardní šířka: 80cm 
- Ruční ovladač elektromotoru 
- Odolná konstrukce 
- Dokonalá stabilita 
- Zatahovací kolečka 2x – otočná, pro snadnou manipulaci 
- Výkonné a spolehlivé motory s tichým chodem 
- Koženky z nehořlavého a snadno čistitelného materiálu 
- Barva koženky: bílá 
- Barva konstrukce: šedá 
 
Technické parametry: 

- Rozměr: 195 x 80cm 
- Max. statické zatížení:  210kg 
- Plynová vzpěra hlavového dílu: +45°/-45 
 
Položka č.7 
Vyšetřovací rehabilitační stůl pevný                                                        3ks 

Pevný masérský rehabilitační stůl s náklopným podhlavníkem.  
Podrobný popis: 
dvoudílné lehátko s náklopným zádovým dílem dlouhým 65 cm od 0° do + 60° 
nadlehčovaným plynovou pružinou 
 
- bez otvoru pro obličej 
- ložná plocha 68x195 cm 
- výška lehátka měřeno k vršku čalounění:  60 cm 
- stavitelná noha (pro vyrovnání nerovné podlahy) 
- nosnost: min. 180 kg 
 
Příslušenství: 
 
- přidání bílé odkládací desky 53 x 168 cm pod ložnou plochou (hmotnost + cca 14 kg)  
 



 
Položka č.8 
Elektricky stavitelné lůžko s antidekubitní matrací    1ks 
rozměr ložné plochy 85 x 200cm, celkové rozměry 208 x 98cm 
pětidílná ložná plocha z dřevěných lamel 
integrované zábrany se zajištěním 
plně elektrické ovládání 
nastavitelná výška lůžka elektricky od 50 do 90cm s matrací 
kolečka o prům. 100 mm 3x s brzdou, 1x se směrovou aretací 
čela lamino 25 cm nad matraci, zaoblená– provedení buk světlý 
barevný odstín kontrukce: kávovohnědá  
 
Popis antidekubitní matrace s potahem         
Matrace s prodyšným, nepropustným, omyvatelným, roztažným potahem pratelným na 95˚C 
Jednostranná antidekubitní zdravotní matrace se zpevněnými okraji, vhodná pro pacienty 
s nízkým až středním stupněm rizika vzniku dekubitů (I. až II.stupeň). 
Rozměry:  d.200cm x š.85cm x v.12cm 

Nosnost min.130kg 

Jádro – studená HR pěna 

Profilované podélnými a příčnými prořezy do 5 anatomických zón pro rovnoměrné rozložení 

hmotnosti 

Prořezy pro zlepšení cirkulace vzduchu, odvádění páry a ochranu pacienta před vlhkostí i 

přehřátím 

 

Boční okraje – zpevněné PUR pěna (usnadnění vstávání pacienta) 

 

Položka č.9 

Dětská postýlka včetně matrace         2ks 

Dětská polohovací postýlka pro hospitalizace pacientů ve věkovém rozmezí 0-7 let. 
Dvoudílná ložná plocha z kovových lamel, polohování podhlavníku pomocí hřebenu.  
Bezpečnostní prvky postýlky a to jak pro uživatele tak pro obsluhu – min. zamezení propadnutí mezi 
napolohovaným zadním dílem a čelem postýlky, aretace postranic, nárazová kolečka. Možnost 
zajištění bezpečnostních výsuvnýchkovových lakovaných zábran v libovolné poloze díky 
plynokapalným pístnicím, odjišťování nožním pedálem mimo dosah dětí.  
Součástí postýlky jsou držáky. 
Konstrukce celé postýlky je kovová lakovaná vypalovanými práškovými laky s atesty pro dětská 
oddělení. Výškové nastavení zábran pomocí plynokapalinových pístnic ovládaných párem nášlapných 
pedálů v nožní části postýlky. Kolečka mají průměr 10cm, tři kolečka jsou s brzdou, jedno se 
směrovou aretací. 
 

Technické parametry: 

Rozměr ložné plochy: 70 x min.140 cm  
Výška ložné plochy: 74 cm  
Výška čel:  max. 155 cm  
Barevné provedení: žlutá 
Nosnost: 80 kg  
 



 - kovová konstrukce lakovaná práškovými vypalovacími laky 
- kovová kolečka o průměru 100 mm, pár koleček v hlavové části je aretován 
- ložná plocha z kovových lamel, velmi snadné čištění 
- zádový díl ložné plochy polohovatelný pomocí hřebenu 
- látková výplň prostoru pod zádovým dílem  
- nárazová kolečka v rozích postýlky 
- držáky příslušenství součástí rámu (držák hrazdy, infúzního stojanu a extenze) 
- výsuvné kovové lakované jednodílné bezpečností zábrany se zajištěním v libovolné poloze –    
  odjišťování pedálem mimo dosah dětí  
- výškové nastavení zábran pomocí plynokapalinových pístnic ovládaných párem nášlapných    
  pedálů v nožní části postýlky 
 

Popis antidekubitní matrace s potahem          

Matrace s prodyšným, nepropustným, omyvatelným, roztažným potahem pratelným na 95˚C 
Jednostranná antidekubitní zdravotní matrace se zpevněnými okraji, vhodná pro pacienty 
s nízkým až středním stupněm rizika vzniku dekubitů (I. až II.stupeň). 
Rozměry přizpůsobené ložné ploše, výška matrace min. 12cm 

Nosnost min. 80kg 

Jádro – studená HR pěna 

Profilované podélnými a příčnými prořezy do 5 anatomických zón pro rovnoměrné rozložení 

hmotnosti 

Prořezy pro zlepšení cirkulace vzduchu, odvádění páry a ochranu pacienta před vlhkostí i 

přehřátím 

 

Boční okraje – zpevněné PUR pěna (usnadnění vstávání pacienta) 

 

Položka č.10 

Dětská postýlka včetně matrace        2ks 

Dětská polohovací postýlka vhodná pro hospitalizaci dětský pacientů ve věkovém rozmezí 0-7let. 
Dvoudílná ložná plocha z kovových lamel, polohování  podhlavníku pomocí hřebenu.   
Bezpečnostní prvky postýlky a to jak pro uživatele tak pro obsluhu – min. zamezení propadnutí mezi 
napolohovaným zadním dílem a čelem postýlky, aretace postranic, nárazová kolečka. Možnost 
zajištění bezpečnostních výsuvnýchkovových lakovaných zábran v libovolné poloze díky 
plynokapalným pístnicím, odjišťování nožním pedálem mimo dosah dětí. Součástí postýlky jsou 
držáky. Konstrukce celé postýlky je kovová lakovaná vypalovanými práškovými laky s atesty pro 
dětská oddělení. Kolečka mají průměr 10cm, tři kolečka jsou s brzdou, jedno se směrovou aretací. 
Ložnou plochu je možné mechanicky nastavit do 8 různých výškových pozic. Rozměr ložné plochy je 
70x140cm. 
 
Technická specifikace: 

Rozměr ložné plochy: 70 x min. 140 cm  
Výška ložné plochy: 78-114 cm  
Výška čel lůžka: max.155 cm  
Barevné provedení: žlutá 
Nosnost 80 kg 
 
- kovová konstrukce lakovaná práškovými vypalovacími laky  
- kovová kolečka o průměru 100 mm, pár koleček v hlavové části je aretován  



- ložná plocha z kovových lamel  
- výškové nastavení ložné plochy do 8 úrovní  
- mechanický náklon ložné plochy do poloh Trendelenburg a Antitrendelenburg  
- zádový díl ložné plochy polohovatelný pomocí hřebenu  
- látková výplň prostoru pod zádovým dílem pro případ přepadnutí přes zádový díl  
- nárazová kolečka v rozích postýlky  
- držáky příslušenství součástí rámu (držák hrazdy, infúze a extenze)  
- výsuvné kovové lakované jednodílné bezpečností zábrany se zajištěním v libovolné poloze –  
  odjišťování pedálem mimo dosah dětí  
- výškové nastavení zábran pomocí plynokapalinových pístnic ovládaných párem nášlapných pedálů v  
  nožní části postýlky  
 

Popis antidekubitní matrace s potahem    

Matrace s prodyšným, nepropustným, omyvatelným, roztažným potahem pratelným na 95˚C 
Jednostranná antidekubitní zdravotní matrace se zpevněnými okraji, vhodná pro pacienty 
s nízkým až středním stupněm rizika vzniku dekubitů (I. až II.stupeň). 
Rozměry přizpůsobené ložné ploše, výška matrace min. 12cm 

Nosnost min. 80kg 

Jádro – studená HR pěna 

Profilované podélnými a příčnými prořezy do 5 anatomických zón pro rovnoměrné rozložení 

hmotnosti 

Prořezy pro zlepšení cirkulace vzduchu, odvádění páry a ochranu pacienta před vlhkostí i 

přehřátím 

 

Boční okraje – zpevněné PUR pěna (usnadnění vstávání pacienta) 

 

Položka č.11  
Dětské polohovací lůžko ATYP včetně matrace     1ks 

Dětská polohovací postýlka pro hospitalizace pacientů ve věkovém rozmezí 0-7 let. 
Dvoudílná ložná plocha z kovových lamel, polohování podhlavníku pomocí hřebenu.  
Bezpečnostní prvky postýlky a to jak pro uživatele tak pro obsluhu – min. zamezení propadnutí mezi 
napolohovaným zadním dílem a čelem postýlky, aretace postranic, nárazová kolečka. Možnost 
zajištění bezpečnostních výsuvnýchkovových lakovaných zábran v libovolné poloze díky 
plynokapalným pístnicím, odjišťování nožním pedálem mimo dosah dětí.  
Součástí postýlky jsou držáky. 
Součástí postýlky jsou extenzní rolny v nožním čele (cca 20cm od ložné plochy bez matrace) – viz. 

obrázková dokumentace 

Konstrukce celé postýlky je kovová lakovaná vypalovanými práškovými laky s atesty pro dětská 
oddělení. Výškové nastavení zábran pomocí plynokapalinových pístnic ovládaných párem nášlapných 
pedálů v nožní části postýlky. Kolečka mají průměr 10cm, tři kolečka jsou s brzdou, jedno se 
směrovou aretací. 
 

Technická specifikace: 

Rozměr ložné plochy: 70 x 170 cm  
Výška ložné plochy: 74 cm  
Výška čel:  min. 110 a max. 155 cm   
Barevné provedení: žlutá 
Nosnost: min. 80 kg  
 



- kovová konstrukce lakovaná práškovými vypalovacími laky 
- kovová kolečka o průměru 100 mm, pár koleček v hlavové části je aretován 
- ložná plocha z kovových lamel, velmi snadné čištění 
- zádový díl ložné plochy polohovatelný pomocí hřebenu 
- látková výplň prostoru pod zádovým dílem  
- nárazová kolečka v rozích postýlky 
- držáky příslušenství součástí rámu (držák hrazdy, infúzního stojanu a extenze) 
- výsuvné kovové lakované jednodílné bezpečností zábrany se zajištěním v libovolné poloze –    
  odjišťování pedálem mimo dosah dětí  
- výškové nastavení zábran pomocí plynokapalinových pístnic ovládaných párem nášlapných    
  pedálů v nožní části postýlky 
 

Popis antidekubitní matrace s potahem         1ks 
Matrace s prodyšným, nepropustným, omyvatelným, roztažným potahem pratelným na 95˚C 
Jednostranná antidekubitní zdravotní matrace se zpevněnými okraji, vhodná pro pacienty 
s nízkým až středním stupněm rizika vzniku dekubitů (I. až II.stupeň). 
Rozměry přizpůsobené ložné ploše, výška matrace min. 12cm 

Nosnost min. 80kg 

Jádro – studená HR pěna 

Profilované podélnými a příčnými prořezy do 5 anatomických zón pro rovnoměrné rozložení 

hmotnosti 

Prořezy pro zlepšení cirkulace vzduchu, odvádění páry a ochranu pacienta před vlhkostí i 

přehřátím 

 

Boční okraje – zpevněné PUR pěna (usnadnění vstávání pacienta) 

 


